**R.D. Iacobi Marchantii, Pastoris Et Decani Covviniensis  
SS. Theolog. Professoris, Rationale Evangelizantium**

**Marchantius, Jacobus**

**Coloniae Agrippinae, 1661**

Dom. XXIII. post Pent. Lect. 35. tripar. Mulier quæ sanguinis fluxum patiebatur à duodecim annis, accessit retrò, &c. 1. explicat sanatæ mulieris sollicitudinem, fidem, pietetam. 2. Christi sanatis ...

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56372](#)

*79*  
vere mei fili David, quia filia mea male à Damone admirabiles virtutes indidit. ut illi utatur ad me  
venientia. Ac licet initio Dominus non responderet clam. Vnde Ecclesiasticus exemplum profertur: li-  
bi sua  
ci et verbum, fide tamē illius impulsus filiae eius quod dulcoravit olim aquas amaras, aieas:  
Deus in-  
fenti laetare perfectam contulit. At non & hic Nonne à ligno in dulce aq[ue] aqua amara? Quasi di-  
versum sit: Pertransiit benefacienda?

cat: Vel ex ligno, quod medicatum est aqua aq[ue] Exod. 15.  
Exod. 38.

Tertia est mulier haec Hamorissa, quae erat in mari, perspicias vim medicinæ, & quantas vires

Math. 9. profuvio sanguinis iam ab annis duodecim, & sic. Deus iudicerit herbis, radicibus, lignis. Quapro-  
taz multa perpetua à compluribus Medicis, & eis pieramuli exstinxerat, quod hæc vis dulcorandi

Marci 5. gavera omnia sua, nec quicquam profecerat, sed fuerit ligno aliis naturalis. De qua re vide Ianuenium

deterius habebat. Hæc agitur Domino ad prius in huic locum Ecclesiastici, & Interpretes in Exod.

Achilij magog iter subspicere, ut filiam eius vel cap. 15. Ex his ergo patet, quod medicina usus non

gran sanaret, vel mortuum suscitaret, aduentum cum hominum fuerit omni tempore licitus, sed etiam perco-  
turis, & certò accedens tergit simbiam vesti modus, qua inter alias scientias adamo & Salomonem eius, & illicito sanata est. Quis hic non certat in etiam medicina scientiam indidit. Deus de Sa-

verum esse: Pertransiit benefacienda? Si Iesu Nazareno enim testam Scriptura, quod scripsit de

reni sacro vertice inscribere postulamus illud: Vnxit omnibus herbis & lignis, ab hydropo usque ad ce-

rum Deus Spiritu Santo: si eius omnibus membrum drunc. Vnde ex ipsius scriptis multa ad Graecos,

inferibere postulamus illud: Vnxit eum Deus virtus. Arabes, Latini Medicos derivata creduntur. Sta

Medicis na corva est. Ad-  
Act. 10. si idipsum vesti & simbria possumus inscribere tunc ergo ubi morbi invulnerant, etiam medicina ad

qua virtus sanandi sicut unguentum in capite de fuit, coeva Adamo, qui seculum in morte & mo-

scende in oram vestimentis eius: Certe pedibus eius nos precipitavit, sed Deus de aliquibus mortis omnibus

Psal. 132. optimè convenit illi inscriptio: Pertransiit bene remedium ei prouidit, & instructionem dedit. Nam

faciendo. Sed vide amini in particulari, & expenda animalia ex infinitu natura suo morbo misericordia

circumstantias, que concurredunt in haec sanare. folent certis herbis, ut paret in canibus & felibus, morbus

tate conferenda, tam ex parte malitia quam ex parte Christi Domini.

Hirundo, ita excavaverit pullos, novi illos rufus densur,

In primis de hac muliere dicitur, quod duodecim annis laborans fuenterit, quodque in Medicos de portione in sic. Palumbes ibi medentur lau-

profuderit, & ab illis multa mala detinatur habere. Ciconia organum comedentes, stomachis sati-

rit. Quid non patet paratus est, quid non expen-

dium levant. Quocirca medicinam representabant Hierogly-

phantem, inquit Pierius Hierogl. 22. Medicis

na.

Si vita redimas ferrum patiens & ignes. O uti-

nam pro salute animæ & vita extenuare tantum nec Medicis, nec medicinis utrebatur in morbis:

facerent homines, quantum pro vita caduca & car- sed id faciebant, non quod hoc condamnarent, ve. Anach-

Mel. p. L. avus incolumente! Interim fructuorum quia in locis solitariis agens longè Medicis reta cur-

jer. 9c. sepe corporis & tolerancia & expensa pro incolu- agerat, sequens his sequebant studio matronis, olim non

mitate corporis, que pioficia ficeret pro anima fa- austuoratis, pauperatis, perirent, mortificatio-

nitate concilianda. Hæc mulier quot Medicos ad- nis, horumque proximate habebant Corporis infir-

mitib; quoque medicinas? quid non paffa est? At mitas montis & fortas & firmas.

sepper in peius ibat. Sic Imperator Adrianus morbos dicebat: Turba Medicorum Cæarem perdidit.

Sic & Pachomius Theodooro discipulo infirmans: Fili, in dolore sustine, non eliam dedit medicinam: Fili, in dolore sustine.

Quidam etiam ex antiquis de Medicis dicebat: Sed in humiliata sua patientiam habeat, & quando vulnerum sucesuerit inveniet, errores autem talius spa- rit Domine, nos a tecum tibi conferri. Alterum vero di-

xit. Sic contingit huius mulieri inter Medicorum discipulum reprehendit, quod oleo inunxerit manus

longa exortuus extrahere, & tandem suas laborando laceratas.

rellure ab eis operari, nisi supitemus Medicus reme-

dit. Sic & adiu. Abbas de quo in Vitis Patrum lib. 7.

dium adhibuit. Neque tamen reprehendi do-

cap. 120. discipulo arguit hoc pharmacum de-

bui mulierista, per Medicos & medicinas que di-

de: Non considereris, fili ex infirmitate, Summa enim

Medicis & medicinas que di-

de: Aliissimus erat religio eius, ut ex infirmitate quas gratias agat Deo.

Eccles. 4. 8. de terra medicamenta, & vir prudens non abhorre. Si ferre me, & per ignem rubiginem amistis. Si au-

bit ea. Vbi multis ratiobus & sententiis Ecclesia- ratus, pergenere probatus à magis ad maiora pro-

Medicos ostendit uendum Medicis & medicinas, & S. Simeon ergo, & ora Deum, ut ipse, quæ vult, illa-

rum Aut-

hor Dens

Quia enim auctor est Deus, qui sicut infinitus ut cogitant.

in Republica essent Agricola, Officines, Milites, Ju-

Sic nec S. Antonius, nec S. Hilarius, nec illis co-

runt, &c. sic intruit ut essent aliqui Medicis, vi Patres medicis utrebantur in morbis; imo nec

immó & eos voluit à Regibus & Principibus, iusta imminebant aut austeritates, decentes

norari munera donis. Deinde, quis idcirco quod morbus corporis animæ est purgatio &

herbis, plantis, metallis, gemmis, adeo latitares & demprio.

Poste-

**Religioſis medicis in uſi** Posterioribus ſculis hunc rigorem temporaſtibzēſens: ſed rēnd accedit, tum propter Domini pater ex regula S. Basilij, Benedicti, Augustini, Iean- dolor, ut medicinam petret, pudor impediēbit, ne cisci Audi S. Basilium Reg. 15. in regulis hūc expli- cauam coram majoribus indicare: invenit confilium canis: Neque ſugienda penitentia eſt arſita, neque turus tacitaſis Mittam manum meam, & tangam hūm in ea omnia ſalutis noſtre prefidia collacra: ſed briam vſimenti ouua. & fana ſam, inquit Opta quemaſtio diu leſet aguditudo: vñam acceperimus, tu Milvitanus lib. 5. contra Patrem etiam. In frigum tamē prouenientem poſtſlamus à Deo, & quam enīm leuentiam dicit S. Ambroſius in Luquianus Gouvernatori clauam committamus. Deum cam: Hoc pudoris ſi. & fideli, a noſcere infirmata- zionem, ut nos ex altoſcolis ſe conuerteremus: & non deperire veniam: Verecunda ergo ſimiliominiſtus cum Medicis adiutoriis, idque ratio briam ſerig: fideliſ acciſi, religioſa creditit, ſapienti concedit, ne uitiam aſte illius erga nos bona: fana ſam eſe cognovit. Cetero non potuit non ſignificare hoc facio nesciunt que ad irribilis, quoniam

Iob. 2. Itaque, cum cunctis animabitibus in natum fita: non diximus: Liberabo ab hac x̄: inuidine, lucem tueti, cauendo ea quæ noſca ſunt: quæ vero ſi veleſt cius reuigeret: ſed non dubitas ſi liberan- profuit, ex percedere non mirum, ſi hac mulier affli- dim accedit, & nulla accepta antea hac de te pro- ctitifia omnia quæ fuſit faintat, etiam patien- miſione, nulli in vita priecepto, nullo pio vota doymula à Medicis, & in illos ſua ergoando: nam exemplio precedente, ex loſo ſimbria ſacrum libri pro- verè dixit Satanas, licet Pater fit menaci: Pellem mituit faintat. Atque huius mulieri exemplio & propelle, & cuncta qua habet homo, dabit pro anima benificio inſtructi multi obtulerunt poſtea Chri- ſiu. Quaf dicat: Omneum pellem dabit, omnem ito male habentes, & ragabant eum, ut vel ſimiri. Matt. 14: ſupelleſt: am & opes. Buſam & pelleſt ſeu corum am veſtimentis eius tangerint. Marc. 6: